posterior e consignada nos autos do processo por Relatório de Pesquisa de Preços para fins de 

aceitabilidade das propostas. 

8.3. Realizando-se a pesquisa de contratações semelhantes no PNCP, apurou-se como valor estimado 

(preliminar)3 da contratação R$ 1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais)4, conforme tabela 

abaixo: 
PNCP 

Botija de gás liquefeito de 
petróleo – GLP. Tipo 
residencial. Padrão P13 com 
as   dimensões   aproximadas 

Órgão Adquirente: Município de Santa Vitória/MG 
Data da Publicação no PNCP: 31/10/2023 Data do Contrato: